ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  1819  /ĐVTDT - TB

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thanh Hóa, ngày  14  tháng  12  năm 2022

THÔNG BÁO
(V/v triển khai thực hiện công tác BHYT học sinh, sinh viên năm 2023)

Thực hiện Công văn số 1290/BHXH-QLT ngày 31/08/2022 và Công văn số

1531/BHXH-QLT ngày 31/08/2022 của Bảo hiểm xã hội Tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai

thực hiện công tác BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022 – 2023;
Để đảm bảo quyền lợi cho HSSV, Nhà trường thông báo việc kê khai, đăng ký

tham gia Bảo hiểm y tế (BHYT) bắt buộc đối với học sinh, sinh viên năm 2023 như sau:

1. Đối tượng tham gia BHYT năm 2023:
 Học sinh, sinh viên hệ chính quy toàn trường (không bao gồm sinh viên hệ liên

thông);
- Đối với HSSV đã tham gia BHYT theo hộ gia đình tại địa phương hoặc thuộc đối

tượng được cấp thẻ theo chế độ khác (con công an, bộ đội, thương binh- bệnh binh, hộ
nghèo-cận nghèo và dân tộc thiểu số) hoặc nơi công tác thì kê khai theo mẫu 01.

- Đối với HSSV chưa tham gia BHYT theo hộ gia đình tại địa phương, nơi công
tác hoặc được cấp thẻ theo chế độ nêu trên thì bắt buộc phải tham gia tại Nhà trường thì

kê khai và đóng tiền BHYT theo mẫu 02.

2. Định mức tham gia BHYT năm 2023
 Định mức đóng BHYT của HSSV theo quy định là: 46.935đ/tháng.
Cụ thể: 46.935 đồng x 12 tháng = 563.220 đồng/HSSV.

3. Tổ chức thực hiện
3.1. Phòng CTCT-HSSV

- Là đầu mối hướng dẫn việc kê khai, đăng ký tham gia BHYT của HSSV.
- Lập danh sách HSSV tham gia BHYT từ các khoa tổng hợp toàn trường gửi

BHYT tỉnh Thanh Hóa.
3.2. Các khoa

- Chỉ đạo, đôn đốc các Cố vấn học tập, giáo vụ khoa triển khai việc kê khai, đăng
ký tham gia BHYT đến các lớp HSSV theo quy định.

- Cử cán bộ thu tiền HSSV tham gia BHYT năm 2023 và tổng hợp danh sách các
lớp của khoa (theo file mẫu gửi kèm) và nộp về Nhà trường trước ngày 26/12/2022 (qua

phòng CTCT-HSSV cho đ/c Bích Hồng Mail nguyenthibichhong@dvtdt.edu.vn) để tổng
hợp, báo cáo và đăng ký làm thẻ cho HSSV với BHYT tỉnh Thanh Hóa.

Nhà trường yêu cầu các Khoa tuyên truyền rộng rãi và đôn đốc HSSV thực hiện
theo Luật BHYT của Chính phủ, triển khai đến tất cả các lớp, thực hiện đúng các nội

dung trong thông báo để đảm bảo quyền lợi và nghĩa vụ cho HSSV. Đề nghị các Khoa
nghiêm túc thực hiện theo thông báo này.

Nơi nhận:
- BGH (để b/c);
- Trưởng các khoa, CVHT (để t/h);
- Phòng CTCT-HSSV (để t/h);
- Lưu VP, CTCT-HSSV.

    KT.HIỆU TRƯỞNG
                   PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                    Đồng Hương Lan

Mẫu 01

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA
THỂ THAO&DU LỊCH THANH HÓA

KHOA………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------***---------------

BẢNG TỔNG HỢP HSSV THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2023

1. Lớp…

TT Họ và tên HSSV Ngày tháng năm sinh

Đã tham gia
BHYT

Chưa tham
gia BHYT

Mã số BHYT

Ghi chú

1.  Nguyễn Văn A 25/10/2004 x  3820191116

2.

3.

2. Lớp…

TRƯỞNG KHOA            NGƯỜI LẬP

Mẫu 02
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO&DU LỊCH THANH HÓA
KHOA………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------***---------------

THÔNG TIN HSSV ĐÓNG BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2023
1. Lớp….

TT
Họ và tên

HSSV

Ngày
tháng năm

sinh
Mã số BHYT

Địa chỉ hộ khẩu

(Ghi cụ thể địa chỉ theo sổ
hộ khẩu)

Số CCCD

Số tiền nộp

Điện
thoại
HSSV

Ký nhận

1

Nguyễn Văn A

15/10/2003

3821560478

- Thôn ...xã …huyện….
hoặc
- Sn ..đường …phường…

038040……..

564.000đ

09…..

2

3

2. Lớp …..

  TRƯỞNG KHOA NGƯỜI LẬP

		2022-12-15T07:39:14+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-15T09:18:04+0700

		2022-12-15T09:21:55+0700